
 Sunndal kommune   

 

Møteprotokoll 

 

Utvalg: Kommunestyret 

Møtested: Kommunestyresalen, Sunndal rådhus 

Dato: 04.05.2016 

Tidspunkt: 10:00 – 16:30 

 

Følgende faste medlemmer møtte: 

Navn Funksjon Representerer 

Ståle Refstie Ordfører AP 

Janne Merete Rimstad Seljebø Medlem AP 

Bjørn Røkkum Medlem AP 

Anisa Ali Aden Medlem AP 

Lusie Gjersvoll Medlem AP 

Malene Aaram Vike Medlem AP 

Trygve Stavik Medlem AP 

Jonny Meland Medlem AP 

Marit Selfors Isaksen Medlem AP 

May Jorid Strand Medlem AP 

Sander Løken Berntsen Medlem AP 

Jorunn Ellinor Silseth Medlem AP 

Edgar Normann Gundersen Medlem AP 

Arne Magne Rønningen Medlem AP 

Erling Outzen Medlem SV 

Jonas Bjørnson Koksvik Medlem SV 

Arne Christen Drøpping Medlem KRF 

Synnøve Helland Medlem SP 

Jørgen Inge Singsdal Medlem SP 

Eystein Endreson Opdøl Medlem SP 

Tone Hustad Medlem H 

Stig Rune Andreassen Medlem FRP 

Erling Rød Medlem FRP 

 

Følgende medlemmer hadde meldt forfall: 

Navn Funksjon Representerer 

Lill-Elin Vangen Medlem FRP 

Einar Mo Medlem SP 

Bjørn Flemmen Steinland Medlem AP 

Maja Solli Medlem V 



 

Følgende varamedlemmer møtte: 

Navn Møtte for Representerer 

Ole-Anders Andreassen Bjørn Flemmen Steinland AP 

Halvard G Hagen Einar Mo SP 

Steinar Husby Maja Solli V 

Christian Husby Lill-Elin Vangen FRP 

Britt Iren Bæverfjord, fra kl 14.00-15.00 Steinar Husby, inhabil i k.sak 31/16 V 

 

Merknader 

Til dagsorden: 

- Ordfører ba kommunestyret om tilslutning til å orientere og legge fram uttalelse om 

tilbudet ved Sunndal vidaregåande skole 2016/2017 og orientere og legge fram 

høringsuttale om Nasjonalt senter for lønn og rekneskap i politiet.  Kommunestyret ga 

sin tilslutning til å ta opp begge sakene. 

 

- Kommunestyret ga sin tilslutning til at sak 29/16 ble behandlet etter sak 25/16. 

 

Orienteringssaker: 

1. Orientering om gjennomføring og resultat av folkeavstemninga om 

kommunesammenslåing v/leder og sekretær i valgstyret Sigrun Rødset. 

Orientering om utfallet av de ulike folkeavstemningene og innbyggerundersøkelsene på 

Nordmøre og i Nesset 25.04.16 v/assisterende rådmann Harriet Berntsen. 

Rådmannen orienterte kort om det videre arbeidet med kommunereformen. 

 

2. Orientering om deltakelse i tverrfaglig utviklingsarbeid om nærmiljø og lokalsamfunn 

som fremmer folkehelse v/folkehelserådgiver Sigri Spjelkavik, Møre og Romsdal 

fylkeskommune. 

 

Habilitetsvurderinger: 

- Representanten Steinar Husby, V, ba om å få vurdert sin habilitet under behandling av 

sak 31/16 med bakgrunn i at hans far er en av aktørene bak planforslaget.  Rådmannen 

redegjorde for habilitetsreglene og anbefalte kommunestyret om å erklære 

representanten inhabil i behandling av saken.  Steinar Husby ble erklært inhabil, jf. 

Forvaltningslovens § 6, 1. ledd bokstav b. 

- Britt Iren Bæverfjord, V, møtte under behandling av sak 31/16. 

- Rådmann Per Ove Dahl erklærte seg inhabil i sak 34/16 i forbindelse med sitt svar til 

kontrollutvalget i ambulansesaken, og fratrådte under behandlingen. 

- Representanten Erling Rød, FRP, fikk vurdert sin habilitet under behandling av sak 

34/16. Ordføreren foreslo å erklære Erling Rød inhabil med samme begrunnelse som i 

kontrollutvalgets behandling av saken, jf. Forvaltningslovens § 6, 2. ledd.  Erling Rød 

ble kjent inhabil av kommunestyret med 23 mot 2 stemmer. 

 

 



 

 

Permisjoner: 

- Representanten Marit Selfors Isaksen, AP, fikk innvilget permisjon fra kl 10.00 – 11.00 

og fra kl 16.00. Hun deltok ikke under orienteringen, behandling av høringsuttalelsene 

og interpellasjonene 3/16 og 4/16, men deltok fra sak 24/16 – 34/16 og IN 2/16. 

- Representanten Anisa Ali Aden, AP, fikk innvilget permisjon fra kl 15.00 – deltok ikke 

under behandling av sakene 32/16 – 34/16 og behandling av interpellasjonene 2/16 – 

4/16. 

 

Dokumenter lagt ut i møtet: 

- Valg av ny målform – skriv fra FAU ved Gjøra oppvekstsenter 

- Årsberetning 2015 – Sunndal Energi KF 

- Til sak 31/16 – uttale fra rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne 

- Til sak 31/16 – innspill til reguleringsplan for Øksendalsøra, 2. gangs behandling. 

- Uttalelse fra Sunndal kommunestyre om tilbudet ved Sunndal vidaregåande skole 

2016/2017. 

- Høyringsuttale frå Sunndal kommune om Nasjonalt senter for lønn og rekneskap i 

politiet. 

 

Høringsuttalelser: 

1. Uttalelse fra Sunndal kommunestyre om tilbudet ved Sunndal vidaregåande skole 

2016/2017. 

Ordføreren la fram forslag til uttalelse fra Sunndal kommunestyre. Uttalen ble vedtatt med 

26 stemmer og lyder som følger: 

Uttalelse fra Sunndal kommunestyre om tilbudet ved Sunndal vidaregåande skole i 

2016/2017 

Til Møre og Romsdal fylkeskommune v/fylkesrådmannen, fylkesutvalget, utdanningsavdelinga 

og utdanningsutvalget. 

Kommunestyret i Sunndal ser alvorlig på situasjonen som oppstår for arbeidet med integrering 

av bosatte flyktninger når Utdanningsutvalget i Møre og Romsdal fylkeskommune har fattet 

vedtak om å ikke starte opp tre eksisterende klasser ved Sunndal vidaregåande skole (SVS) 

høsten 2016. Dette gjelder Vg1 Bygg- og anleggsteknikk, Vg2 Byggteknikk og Vg2 

Helsearbeiderfag. Vi ber Møre og Romsdal fylkeskommune om å revurdere kuttene i 

undervisningstilbudet ved SVS skoleåret 2016/17, og telle søkere med voksenrett med i 

grunnlaget for opprettholdelse av klassetilbudet ved skolen. 

Tilrettelegging for kvalifiseringen og integreringen av bosatte flyktninger er svært viktig både 

for kommunene og fylkeskommunene. Sunndal har lykkes godt med dette. I 2015 gikk 78% av 

deltakerne som avsluttet introduksjonsprogrammet over i ordinært arbeid eller utdanning. 

Landsgjennomsnittet er 47%. I 2016 er Sunndal også nominert til IMDIs pris «Årets 

bosettingskommune». 

Flyktningene som går over i videregående skole etter avsluttet introduksjonsprogram i Sunndal 

søker i stor grad til linjene for byggfag og helsearbeiderfag. Dette er praktisk rettede linjer som 

fungerer godt for våre voksne elever, og som gir muligheter for jobb i lokalsamfunnet i 

etterkant. Slik får også lokalt næringsliv og kommunen rekruttert nødvendig arbeidskraft. 

Mange av de voksne elevene har barn i barnehage og skole, og vil ikke prioritere 



utdanningsløpet dersom det fører til pendling. De er likevel svært motiverte til utdanning 

dersom dette lar seg kombinere med å ta vare på familien. 

Vedtaket i Utdanningsutvalget er basert på at bare søkere med ungdomsrett teller som 

søkergrunnlag ved opprettholdelse av linjetilbud. Voksne som har fullført grunnskolen eller 

tilsvarende, men som ikke har fullført videregående opplæring, har også rett til videregående 

opplæring fra og med det året de fyller 25 år (§4A-3 i Opplæringsloven). Ved inntaket skal 

disse som hovedregel prioriteres etter ungdom med ungdomsrett. Denne gruppa omfatter 

mange innvandrere med behov for utdanning. Sunndal voksenopplæring rekrutterer elever med 

både ungdomsrett og voksenrett til SVS, og hvert år er det mellom 20 og 30 søkere derfra. 

Sunndal voksenopplæring og SVS samarbeider godt for å legge forholdene til rette for at 

flyktninger skal nå kvalifiserings- og utdanningsmålene sine. På landsplan er det stort frafall fra 

videregående opplæring blant minoritetsspråklige. Dette er ikke tilfellet i Sunndal. I 2015 var 

det totalt 78 % av de minoritetsspråklige elevene som fullførte og bestod videregående skole i 

Sunndal. 

Sunndal kommune har bevisst satset på å benytte ordinære utdanningsløp for flyktninggruppa 

fordi dette raskere fører til jobb. Denne innvandrergruppa omfatter mange personer med liten 

skolebakgrunn, og som ellers ville fått problemer med å komme inn i norsk arbeidsliv. Dette 

bekreftes i Stortingsmelding nr.16 «Fra utenforskap til ny sjanse», som sier at den sikreste 

veien inn i norsk arbeidsliv er fagbrev, og understreker sammenhengen mellom utdanning og 

arbeid. Meldinga konkluderer med at innvandrere bør minimum ha videregående opplæring for 

å være tilpasset arbeidslivet i Norge. Sunndal bosetter mange innvandrere med liten 

skolebakgrunn, så etterspørsel etter videregående opplæring for denne gruppa vil ikke falle bort 

med det første. 

Et kutt i linjetilbudet innen byggfag og helsearbeiderfag ved SVS vil føre til at flere flyktninger 

ikke kommer inn i arbeidslivet i Sunndal, men isteden havner som passive 

sosialhjelpsmottakere. Det kan også føre til at flyktninger flytter, noe som medfører at Sunndal 

taper motivert og tiltrengt arbeidskraft. Vi ber derfor om at Møre og Romsdal fylkeskommune 

prioriterer god kvalifisering og integrering av bosatte flyktninger gjennom å opprettholde 

linjetilbudet ved SVS. 

 

 

2. Høyringsuttale frå Sunndal kommune om Nasjonalt senter for lønn og rekneskap i 

politiet. 

Ordføreren la fram forslag til høringsuttale fra Sunndal kommune.  Høringsuttalen ble vedtatt 

med 26 stemmer og lyder som følger: 

Høyringsuttale frå Sunndal kommune om Nasjonalt senter for lønn og rekneskap i 

politiet 

Til Politidirektoratet. 

Høyringsfrist: Måndag 6. juni 2016. 

 

Sunndal kommune er kritisk til Politidirektoratet si innstilling, sendt på høyring 25.april, om å 

legge nasjonalt senter for lønn og rekneskap i politiet til det sentrale Austlandet. Ein føresetnad 

i regjeringa sin lokaliseringspolitikk ved nye eller omlokaliserte statlege arbeidsplassar, er at 

desse skal leggast utanfor Oslo-området. Dette harmonerer dårleg med innstillinga frå 

direktoratet, der alle lokalitetar nord for Lillehammer er avviste utan å bli vurderte i praksis. 

Sunndal kommune meiner at Kristiansund er ein svært godt eigna lokalitet for plassering av 

senter for løn og rekneskap i politiet, då både naudsynt infrastruktur, kommunikasjonar og 

kompetanse allereie eksisterer eller er lett realiserbart.  

Kommunen vil samstundes peike på behovet for nye arbeidsplassar til Møre og Romsdal, der 

Kristiansund er mellom dei kommunane som er hardast råka av den stigande arbeidsløysa langs 

kysten, samtidig som ein har få statlege arbeidsplassar. Det er difor eit sentralt tilleggsargument 



at tilfang av statlege arbeidsplassar til fylket generelt, og Kristiansund spesielt, vil vere eit 

viktig sysselsettingsbidrag i ein krevjande arbeidsmarknadssituasjon. 

I Noreg har vi gode erfaringar med å flytte statlege arbeidsplassar ut av hovudstaden. 

Evalueringar syner at den regionale rekrutteringa til slike arbeidsplassar er høg, og at 

verksemdsleiarane opplever at dei klarer å rekruttere den arbeidskrafta dei har behov for. 

Argumentet til Politidirektoratet om for høg risiko knytt til låg tilgang på lokalt busette 

arbeidstakarar med naudsynt kompetanse i Kristiansund kan difor ikkje tilleggast avgjerande 

vekt. 

Den statlege lokaliseringspolitikken skal medverke til ei fordeling av statlege arbeidsplassar 

som bidreg til vekst og verdiskaping i heile landet, og styrkje dei regionale arbeidsmarknadane. 

Desse prinsippa er etter vårt syn ikkje følgde i denne lokaliseringsprosessen, og Sunndal 

kommune vil på det sterkaste oppmode Politidirektoratet om å vurdere denne lokaliseringa på 

nytt, i større grad ta omsyn til vedteken statleg lokaliseringspolitikk, og på denne bakgrunn 

velje Kristiansund som lokalitet for nasjonalt senter for løn og rekneskap i politiet. 

 

 

Fra administrasjonen møtte: 

Navn Stilling 

Per Ove Dahl Rådmann – møtte i hele møtet 

Sigrun Rødset Informasjonsrådgiver – orienterte i 1. orienteringssak og under 

behandling av sakene 24/16 – 25/16 og 32/16. 

Harriet Berntsen Assisterende rådmann - orienterte i orienteringssak 1 og under 

behandling av sakene 24/16 – 25/16 og 31/16 – 34/16. 

Peggy Ranheim Folkehelsekoordinator – møtte i 2. orienteringssak og behandling av 

32/16. 

Eilif Lervik Teknisk sjef – møtte under orienteringene og behandling av sakene 

24/16 – 29/16. 

Gunnar Olav Furu Plansjef – møtte under orienteringene og behandling av sakene 24/16 

– 29/16 og 31/16. 

Ole Magne Ansnes Kultursjef – møtte under orienteringene og behandling av sakene 

24/16 – 25/16. 

Liv Ingrid Horvli Skolesjef – møtte under orienteringene og behandling av sakene 

24/16 – 25/16. 

Sigbjørn Utne Eiendomstjenesten – møtte under orienteringene og behandling av 

sakene 24/16 – 29/16.  

Gunnvald Granmo Økonomisjef – møtte under behandling av sakene 24/16 – 27/16 og 

29/16. 

Anne Kari Grimstad Sjef for NAV Sunndal – møtte under behandling av sakene 24/16 - 

Anne Berit Vullum  Pleie- og omsorgssjef – møtte under behandling av sakene 24/16 – 

25/16 og 30/16. 



Berit Skjevling 
Planlegger plan-, miljø- og næringstjenesten – møtte under 

behandling av sak 31/16. 

 

Andre som møtte: 

 

Kolbjørn Solem Daglig leder Sunndal energi KF – møtte og orienterte under 

behandling av sakene 26/16 – 27/16. 

Sigmund Harneshaug Distriktsrevisor – møtte under behandling av sakene 25/16 – 27/16 

og 29/16. 

Odd Helge Gravem Medlem av kontrollutvalget – møtte og orienterte under behandling 

av sak 29/16. 

 

 

Møteprotokoll er ført av: 

________________ 

Tove Røsdal 

møtesekretær 

Underskrift: 

Vi bekrefter med underskriftene våre at det som er ført i møteboka, er i samsvar med det som ble 

vedtatt på møtet. 

______________________ ______________________ _______________________ 

     May Jorid Strand                             Ståle Refstie                               Eystein Opdøl 
                                                                               ordfører 

  



Saksliste 
Utvalgs-

saksnr 

Innhold Unntatt 

offentlighet 

Arkiv- 

saksnr 

  

Saker til behandling 

  

PS 24/16 Årsmelding for Sunndal kommune 2015  2016/15263 

PS 25/16 Sunndal kommune - regnskap 2015  2016/14980 

PS 26/16 Sunndal Energi KF - årsmelding og regnskap 2015  2016/15310 

PS 27/16 Sunndal Energi KF - disponering av resultat 2015  2016/15327 

PS 28/16 Årsmelding 2015 for Sunndal kommunes næringsfond  2014/701 

PS 29/16 Kontrollutvalget i Sunndal - årsmelding 2015  2016/14956 

PS 30/16 Eldreplan 2016-2020 - delrapport om behovet for nye 

sykehjemsplasser 

 2015/2136 

PS 31/16 Reguleringsplan for Øksendalsøra-kommunehus-

området, sluttbehandling 

 2011/874 

PS 32/16 Deltakelse i tverrfaglig utviklingsarbeid om nærmiljø 

og lokalsamfunn som fremmer folkehelse. 

 2015/1872 

PS 33/16 Endringer i vedtektene i oppreisningsordningen for 

tidligere barnevernsbarn i Møre og Romsdal 

 2009/971 

PS 34/16 Ny ambulansestasjon på Sunndalsøra - oppnevning av 

setterådmann 

 2016/15397 

  

Interpellasjoner 

  

IN 2/16 Interpellasjon til kommunestyremøte 04.05.2016 om 

livssynsnøytralt seremonirom, fra Jonas Bjørnson 

Koksvik, SV 

 2016/15306 

IN 3/16 Interpellasjon til kommunestyremøte 04.05.2016 om 

legehjemmel for utleie, fra Stig Rune Andreassen, FrP 

 2016/15381 

IN 4/16 Interpellasjon til kommunestyremøte 04.05.2016 om 

mål om plassering på "kommunebarometeret", fra 

Erling Rød, FrP 

 2016/15390 

  

Referatsaker 

  

RS 18/16 Kommunereformen fram til endelig vedtak i 

kommunene innen 01.07.2016, og fylkesmannen sin 

tilråding innen 01.10.2016 

 2014/1369 

RS 19/16 Protokoll fra møte i kontrollutvalget i Sunndal 

15.04.2016 

 2008/262 



 

 

  



Saker til behandling 

PS 24/16 Årsmelding for Sunndal kommune 2015 

Rådmannens innstilling 

Sunndal kommunestyre godkjenner «Årsmelding Sunndal kommune 2015». 

 

Behandling i Økonomi- og planutvalget - 19.04.2016  

Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til innstillingen. 

 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Sunndal kommunestyre godkjenner «Årsmelding Sunndal kommune 2015». 

 

Behandling i Kommunestyret - 04.05.2016  

Rådmann Per Ove Dahl orienterte innledningsvis. 

Økonomi- og planutvalgets innstilling ble enstemmig vedtatt.  

 

Vedtak 

Sunndal kommunestyre godkjenner «Årsmelding Sunndal kommune 2015». 

 

PS 25/16 Sunndal kommune - regnskap 2015 

Rådmannens innstilling 

Sunndal kommunestyre godkjenner fremlagt regnskap for Sunndal kommune for 2015. 

 

Mindreforbruket på kr 30.677.952,78 avsettes til fond fordelt mellom konti slik:  

Til ordinært disposisjonsfond: 10 mill. 

Til disposisjonsfond - Renteutvikling: 5 mill. 

Til disposisjonsfond – Flyktningefondet: 9,7 mill. 

Til bundne driftsfond – Næringsfondet: 6,0 mill. 

 

Kommunens driftsbudsjett for 2016 reguleres tilsvarende. 

 

Behandling i Økonomi- og planutvalget - 19.04.2016  

Nytt vedlegg «Kontrollutvalgets uttalelse til Sunndal kommunes årsregnskap for 2015» ble lagt 

ut i møtet. 

Økonomisjefen orienterte innledningsvis. 

Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til innstillingen. 

 

 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Sunndal kommunestyre godkjenner fremlagt regnskap for Sunndal kommune for 2015. 



 

Mindreforbruket på kr 30.677.952,78 avsettes til fond fordelt mellom konti slik:  

Til ordinært disposisjonsfond: 10 mill. 

Til disposisjonsfond - Renteutvikling: 5 mill. 

Til disposisjonsfond – Flyktningefondet: 9,7 mill. 

Til bundne driftsfond – Næringsfondet: 6,0 mill. 

 

Kommunens driftsbudsjett for 2016 reguleres tilsvarende. 

 

Behandling i Kommunestyret - 04.05.2016  

Rådmann Per Ove Dahl orienterte innledningsvis. 

 

Representanten Erling Rød, FRP, satte fram slik tilleggsforslag: 

Sunndal kommunestyre ber om at eierskapsmeldinga blir revidert innen september 2016. 

 

Votering: 

Økonomi- og planutvalgets innstilling ble enstemmig vedtatt. 

Tilleggsforslag framsatt av Erling Rød, FRP, ble enstemmig vedtatt. 

 

 

Vedtak 

Sunndal kommunestyre godkjenner fremlagt regnskap for Sunndal kommune for 2015. 

 

Mindreforbruket på kr 30.677.952,78 avsettes til fond fordelt mellom konti slik:  

Til ordinært disposisjonsfond: 10 mill. 

Til disposisjonsfond - Renteutvikling: 5 mill. 

Til disposisjonsfond – Flyktningefondet: 9,7 mill. 

Til bundne driftsfond – Næringsfondet: 6,0 mill. 

 

Kommunens driftsbudsjett for 2016 reguleres tilsvarende. 

Sunndal kommunestyre ber om at eierskapsmeldinga blir revidert innen september 2016. 

 

PS 26/16 Sunndal Energi KF - årsmelding og regnskap 2015 

Rådmannens innstilling 

Sunndal kommunestyre godkjenner årsberetning og regnskap 2015 for Sunndal Energi KF. 

Regnskapet viser en samlet driftsinntekt på 69,79 millioner kroner og et overskudd etter skatt på 

2,75 millioner kroner. 

 

Behandling i Kommunestyret - 04.05.2016  

Daglig leder for Sunndal Energi KF, Kolbjørn Solem orienterte innledningsvis. 



 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 

Vedtak 

Sunndal kommunestyre godkjenner årsberetning og regnskap 2015 for Sunndal Energi KF. 

Regnskapet viser en samlet driftsinntekt på 69,79 millioner kroner og et overskudd etter skatt på 

2,75 millioner kroner. 

 

PS 27/16 Sunndal Energi KF - disponering av resultat 2015 

Rådmannens innstilling 

Sunndal kommunestyre vedtar at overskuddet i Sunndal Energi KF sitt regnskap for 2015 

disponeres i tråd med styrets forslag; 

 

Utbytte til eier:     kr  0,- 

Overført til annen egenkapital:   kr  2.748.658,- 

 

Utbytte er ikke som forventet i kommunes budsjett 2016, og det er derfor behov for 

budsjettregulering. Inntekter fra utbytte fra Sunndal Energi KF endres fra 4,3 millioner til null. 

Manglede inntekt dekkes opp ved bruk av disposisjonsfond på tilsvarende beløp. 

 

Behandling i Kommunestyret - 04.05.2016  

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 

 

Vedtak 

Sunndal kommunestyre vedtar at overskuddet i Sunndal Energi KF sitt regnskap for 2015 

disponeres i tråd med styrets forslag; 

 

Utbytte til eier:     kr  0,- 

Overført til annen egenkapital:   kr  2.748.658,- 

 

Utbytte er ikke som forventet i kommunes budsjett 2016, og det er derfor behov for 

budsjettregulering. Inntekter fra utbytte fra Sunndal Energi KF endres fra 4,3 millioner til null. 

Manglede inntekt dekkes opp ved bruk av disposisjonsfond på tilsvarende beløp. 

 

PS 28/16 Årsmelding 2015 for Sunndal kommunes næringsfond 

Rådmannens innstilling 

Kommunestyret godkjenner framlagt årsmelding for 2015 for Sunndal kommunes næringsfond. 

 

Behandling i Økonomi- og planutvalget - 19.04.2016  

Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til innstillingen. 

 



Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

Kommunestyret godkjenner framlagt årsmelding for 2015 for Sunndal kommunes næringsfond. 

 

Behandling i Kommunestyret - 04.05.2016  

Økonomi- og planutvalget innstilling ble enstemmig vedtatt. 

 

Vedtak 

Kommunestyret godkjenner framlagt årsmelding for 2015 for Sunndal kommunes næringsfond. 

 

PS 29/16 Kontrollutvalget i Sunndal - årsmelding 2015 

Kontrollutvalgets innstilling 

Sunndal kommunestyre tar kontrollutvalgets årsmelding for 2015 til etterretning. 
 

Behandling i Kommunestyret - 04.05.2016  

Kontrollutvalgets nestleder Odd Helge Ulstein Gravem orienterte. 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 

Vedtak 

Sunndal kommunestyre tar kontrollutvalgets årsmelding for 2015 til etterretning. 
 

 

PS 30/16 Eldreplan 2016-2020 - delrapport om behovet for nye sykehjemsplasser 

Rådmannens innstilling 

Delrapport om behovet for nye sykehjemsplasser legges frem til uttale i eldrerådet, oppvekst- og 

omsorgsutvalget og kommunestyret. 

 

Behandling i Eldrerådet - 18.04.2016 

Eldrerådet gikk igjennom delrapporten om behovet for nye sykehjemsplasser og fikk orientering 

av pleie- og omsorgssjefen.  

 

Vedtak 

Eldrerådet tar delrapport om behovet for nye sykehjemsplasser til orientering. 

 

Behandling i Oppvekst- og omsorgsutvalget - 20.04.2016  

Edgar Gundersen (AP) satte fram slik forslag til uttale:  

Oppvekst- og omsorgsutvalget ber arbeidsgruppa planlegge for en lengre tidsperiode dersom 

det er hensiktsmessig med hensyn til at behovet synes å være økende i årene rett etter 2020. 

- Dekningsperioden for fremtidige sykehjemsplasser må minst være i henhold til norm på 

25 %. 



- Det må særlig tas hensyn til at en økende andel i befolkningen får en demenssykdom og 

fremtidig sykehjemstilbud må være rustet til å ta vare på de som har behov for skjermende 

plasser. 

- Korttidsavdelingen må gjøres i stand til å ha avlastningstilbud, rehabiliteringstilbud og 

tilbud til utskrivningsklare pasienter fra sykehusene. 

 

Innstillingen med det framsatte forslaget til uttale ble enstemmig vedtatt. 

 

Vedtak 

Oppvekst- og omsorgsutvalget tar delrapport om behovet for nye sykehjemsplasser til orientering 

med slik uttale: 

Oppvekst- og omsorgsutvalget ber arbeidsgruppa planlegge for en lengre tidsperiode dersom det 

er hensiktsmessig med hensyn til at behovet synes å være økende i årene rett etter 2020. 

- Dekningsperioden for fremtidige sykehjemsplasser må minst være i henhold til norm på 

25 %. 

- Det må særlig tas hensyn til at en økende andel i befolkningen får en demenssykdom og 

fremtidig sykehjemstilbud må være rustet til å ta vare på de som har behov for skjermende 

plasser. 

- Korttidsavdelingen må gjøres i stand til å ha avlastningstilbud, rehabiliteringstilbud og 

tilbud til utskrivningsklare pasienter fra sykehusene. 

 

Behandling i Kommunestyret - 04.05.2016 

Leder for arbeidsgruppen for rullering av eldreplanen, Marit Selfors Isaksen, orienterte om 

delrapport om behovet for nye sykehjemsplasser.   

Representanten Arne Drøpping, KrF, satte fram slik endringsforslag til første strekpunkt i 

innstillingen: 

Dekningsgraden for framtidige sykehjemsplasser må være på minst 25 % av personer over 80 år. 

 

Votering: 

Endringsforslaget satt fram av Arne Drøpping ble enstemmig vedtatt. 

Oppvekst- og omsorgsutvalgets innstilling med vedtatte endring ble enstemmig vedtatt. 

 

Vedtak 

Kommunestyret tar delrapport om behovet for nye sykehjemsplasser til orientering med slik 

uttale: 

Kommunestyret ber arbeidsgruppa planlegge for en lengre tidsperiode dersom det er 

hensiktsmessig med hensyn til at behovet synes å være økende i årene rett etter 2020. 

- Dekningsgraden for framtidige sykehjemsplasser må være på minst 25 % av personer over 

80 år. 

- Det må særlig tas hensyn til at en økende andel i befolkningen får en demenssykdom og 

fremtidig sykehjemstilbud må være rustet til å ta vare på de som har behov for skjermende 

plasser. 

- Korttidsavdelingen må gjøres i stand til å ha avlastningstilbud, rehabiliteringstilbud og 

tilbud til utskrivningsklare pasienter fra sykehusene. 



 

PS 31/16 Reguleringsplan for Øksendalsøra-kommunehusområdet, 
sluttbehandling 

Rådmannens innstilling 

1. Sunndal kommunestyret vedtar reguleringsplan for Øksendalsøra - kommunehusområdet 

alternativ 2 vist på plankart og bestemmelser revidert iht. vedtak i økonomi- og 

planutvalget. 

2. Vedtaket er fattet med hjemmel i plan- og bygningsloven § 12.12. 

3. Tilsvarende deler av reguleringsplan for Øksendalsøra vedtatt 25.06.1996 oppheves. 

 

Behandling i Økonomi- og planutvalget - 19.04.2016  

Økonomi- og planutvalget sluttet seg enstemmig til innstillingen. 

 

Økonomi- og planutvalgets innstilling til kommunestyret: 

1. Sunndal kommunestyret vedtar reguleringsplan for Øksendalsøra - kommunehusområdet 

alternativ 2 vist på plankart og bestemmelser revidert iht. vedtak i økonomi- og planutvalget. 

2. Vedtaket er fattet med hjemmel i plan- og bygningsloven § 12.12. 

3. Tilsvarende deler av reguleringsplan for Øksendalsøra vedtatt 25.06.1996 oppheves. 

 

Behandling i Kommunestyret - 04.05.2016  

Representanten Steinar Husby, V, ba om å få vurdert sin habilitet og fikk kommunestyrets 

godkjenning til å fratre under behandling av sak 31/16, jf. Forvaltningslovens § 6, 1. ledd 

bokstav b. 

 

Representanten Synnøve Helland, SP, satte fram et felles oversendelsesforslag fra AP, SP og 

SV: 

Sunndal kommunestyre ønsker at det utlyses en konkurranse ved fremtidig salg av kommunal 

tomt på Øksendalsøra. 

 

Representanten Jonny Meland, AP, satte fram slik forslag til vedtak: 

Reguleringsplan for Øksendalsøra – kommunehusområdet, sluttbehandling. 

1. Sunndal kommunestyre avviser reguleringsplan for Øksendalsøra – kommunehusområdet. 

2. Kommunestyret ber om at det blir fremmet ny reguleringsplan som angir kommunal tomt på 

Øksendalsøra som friområde.  Området skal opparbeides til parkområde med parkering til 

bruk for allmenheten. 

 

Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne fremmet slik tilleggsuttalelse: 

Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne er enig i økonomi- og planutvalgets vedtak fra 

19.04.2016, med følgende tillegg angående handikap-parkering: På offentlig regulert veiareal 

ved kai skal det settes opp skilt for handikap-parkering. 

 



Votering: 

Forslaget framsatt av Jonny Meland ble satt opp mot økonomi- og planutvalgets innstilling. 

Innstillingen ble vedtatt med 24 mot 3 stemmer. 

Tilleggsforslag fremmet av rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne ble vedtatt med 25 

mot 2 stemmer. 

Felles forslag fra AP, SP og SV framsatt av Synnøve Helland ble vedtatt med 26 mot 1 

stemmer.  

 

 

Vedtak 

1. Sunndal kommunestyret vedtar reguleringsplan for Øksendalsøra - kommunehusområdet 

alternativ 2 vist på plankart og bestemmelser revidert iht. vedtak i økonomi- og planutvalget. 

2. Vedtaket er fattet med hjemmel i plan- og bygningsloven § 12.12. 

3. Tilsvarende deler av reguleringsplan for Øksendalsøra vedtatt 25.06.1996 oppheves. 

 

Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne er enig i økonomi- og planutvalgets vedtak fra 

19.04.2016, med følgende tillegg angående handikap-parkering: På offentlig regulert veiareal 

ved kai skal det settes opp skilt for handikap-parkering. 

 

Oversendelsesforslag: 

Sunndal kommunestyre ønsker at det utlyses en konkurranse ved fremtidig salg av kommunal 

tomt på Øksendalsøra. 

PS 32/16 Deltakelse i tverrfaglig utviklingsarbeid om nærmiljø og lokalsamfunn 
som fremmer folkehelse. 

Behandling i Kommunestyret - 04.05.2016  

Innstillingen ble vedtatt med 23 mot 3 stemmer. 

 

Vedtak 

Kommunestyret godkjenner at Sunndal kommune deltar i et treårig utviklingsarbeid i regi av 

Helsedirektoratet om nærmiljø og lokalsamfunn som fremmer folkehelse. 

 

PS 33/16 Endringer i vedtektene i oppreisningsordningen for tidligere 
barnevernsbarn i Møre og Romsdal 

Rådmannens innstilling 

Sunndal kommune slutter seg til de foreslåtte vedtaksendringene i § 5.3, 5.7 og 4.3 i 
oppreisningsordningen for tidligere barnevernsbarn i Møre og Romsdal. 
 

Behandling i Kommunestyret - 04.05.2016  

Rådmann Per Ove Dahl orienterte i innledningsvis. 

 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 



 

Vedtak 

Sunndal kommune slutter seg til de foreslåtte vedtaksendringene i § 5.3, 5.7 og 4.3 i 

oppreisningsordningen for tidligere barnevernsbarn i Møre og Romsdal. 
 

 

PS 34/16 Ny ambulansestasjon på Sunndalsøra - oppnevning av setterådmann 

Ordførerens innstilling 

Kommunestyret oppnevner Knut Haugen, som er rådmann i Surnadal kommune, som 

setterådmann til å behandle oppfølgingen av kommunestyrets vedtak i sak 70/2015; 

Kontrollutvalget i Sunndal – bygging av ny ambulansestasjon på Sunndalsøra – utbetaling av 

tilskudd, samt økonomi- og planutvalgets vedtak i sak 3/2013; Ny ambulansestasjon på 

Sunndalsøra – valg av plassering. Setterådmannen bes også svare ut gjenstående spørsmål fra 

kontrollutvalget i brev av 18.04.2016 til utvalgets møte den 01.06.2016. 

 

Behandling i Kommunestyret - 04.05.2016  

- Rådmann Per Ove Dahl erklærte seg inhabil i sak 34/16 i forbindelse med sitt svar til 

kontrollutvalget i ambulansesaken, og fratrådte under behandlingen. 

- Representanten Erling Rød, FRP, fikk vurdert sin habilitet under behandling av sak 

34/16. Ordføreren foreslo å erklære Erling Rød inhabil med samme begrunnelse som i 

kontrollutvalgets behandling av saken, jf. Forvaltningslovens § 6, 2. ledd.  Erling Rød 

ble kjent inhabil av kommunestyret med 23 mot 2 stemmer. 

 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt med 25 stemmer. 

 

Vedtak 

Kommunestyret oppnevner Knut Haugen, som er rådmann i Surnadal kommune, som setterådmann til å 

behandle oppfølgingen av kommunestyrets vedtak i sak 70/2015; Kontrollutvalget i Sunndal – 

bygging av ny ambulansestasjon på Sunndalsøra – utbetaling av tilskudd, samt økonomi- og 

planutvalgets vedtak i sak 3/2013; Ny ambulansestasjon på Sunndalsøra – valg av plassering. 

Setterådmannen bes også svare ut gjenstående spørsmål fra kontrollutvalget i brev av 18.04.2016 til 

utvalgets møte den 01.06.2016. 

  



Interpellasjoner 

IN 2/16 Interpellasjon til kommunestyremøte 04.05.2016 - livssynsnøytralt 
seremonirom 

IN 2/16 Interpellasjon til kommunestyret 04.05.2016 om livssynsnøytralt 
seremonirom, fra Jonas Bjørnson Koksvik, SV 

Behandling i kommunestyret – 04.05.16 

Sunndal Kommune er ein kommune med stort mangfald med mange forskjellige trus- og 
livssynsretningar. Kommunen har solid dekning av kyrkjebygg, men det er mangel på 
livssynsnøytrale rom. Samtidig veit vi at Noreg, og Sunndal, er i ferd med å bli både meir 
mangfoldig og mer sekulært. Kva kan vi tilby til dei som ikkje tilhøyrer Den Norske Kyrkja? 

Berre halvparten av dei som lever i dag oppgir at dei ønskjer ein begravelse i regi av Den 
Norske Kyrkja når dei døyr. 

Samarbeidsrådet for trus- og livssynssamfunn, STL, gjennomførte hausten 2003 ei 
spørjeundersøking om gravferd blant 188 fellesråd. Undersøkinga viser at man mange stader 
ikkje er godt nok førebudd på å bistå ved begravelsar som ikkje skjer i kirkelig regi, og at det er 
behov for ei bevisstgjering om minoritetane sine behov og rettar. 

Livssynsnøytrale seremonirom er lokaler som kan brukast av alle, uavhengig av religion eller 
livssyn. Slike lokaler vil gi fleire menneske sjansen til å markere livets viktigaste stunder på den 
måten dei sjølv ønskjer. 

Sunndal Kommune er ein foregangskommune på mange vis, men når det gjeld dette temaet så 
meiner eg at vi har ein jobb å gjere. Gjennom å tilrettelegge for slike løysninger kan kommunen 
planlegge for framtida. 

Eg ser for meg at den gamle klokkargarden Korsvoll som ligg like ved Hov Kyrkje kan vere eit 
godt alternativ som eit stilfullt felles seremonibygg som kan gi ein opplevelse av høgtidelighet 
og verdighet. Og på innsida skal seremonirommet kunne tilpassast for å imøtekomme ulike 
behov. 

Ordførar, er du villig til støtte eit arbeid for å få på plass eit slikt tilbud i Sunndal Kommune 
snarast? 

Oversendingsforslag:  

Sunndal Kommunestyre ber administrasjonen om å få ei utgreiing på om Korsvoll kan gjerast 
om til eit livssynsnøytralt seremonirom/bygg innan 1.november. Administrasjonen kan gjerne 
også komme med alternative forslag. 

 

Mvh Jonas Bjørnson Koksvik, Sosialistisk Venstreparti 

  

Ordfører Ståle Refstie la fram følgende svar på interpellasjonen fra Jonas 
Bjørnson Koksvik: 

 

Svar på interpellasjon fra Jonas Bjørnson Koksvik: 
Om livssynsnøytralt seremonirom 

 



Jonas Bjørnson Koksvik foreslår å be administrasjonen i Sunndal kommune om å greie ut om 
huset på Borgstutomta (Korsvoll) ved Hov kirke kan gjøres om til et livssynsnøytralt 
sermonirom, eller komme med alternative forslag til hvor et slikt rom kan være. 

Sunndal er et innflyttersamfunn med et mangfold av tros- og livssynsretninger. Allerede da jeg 
kom inn i lokalpolitikken i 1999 ble det jobbet med et livssynsnøytralt sermonihus. Dette ble 
etter hvert hetende Byggetrinn II ved Kirketunet, og var også ment å skulle erstatte 
menighetshuset i Ringvegen som nå er revet. Innledende prosjektering viste at dette minst ville 
koste 25 millioner. Fram til 2011 lå det en startbevilgning på 1 million kroner for prosjektet i 
kommunens økonomiplan i 2012. I sitt forslag til budsjett for 2012 og økonomiplan for 2012-
2015 sa imidlertid rådmannen følgende: 

«Rådmannen frykter at dette vil bli et kostbart prosjekt og mener at vi ikke har råd til flere store 
byggeprosjekter i økonomiplanperioden 2012 – 2015. Vi må prioritere å ta vare på den 
bygningsmassen vi har og i større grad legge opp til sambruk av eksisterende lokaler. 
Avsetningen på 1 mill. kroner i 2012 opprettholdes og kan eventuelt brukes til rivning av det 
gamle menighetshuset eller til videre planarbeid.» 

Da kommunestyret vedtok budsjettet for 2012, ble 800 000 av disse kronene omdisponert til å 
legge nytt dekke på Sunndal kunstgressbane, og planene om livssynsnøytralt sermonihus i 
Sunndal ble dermed lagt på is. 

Siden den tid har ikke behovet for et livssynsnøytralt sermonirom, som kan brukes av alle 
uavhengig av religion eller livssyn, blitt mindre. Det har vel heller blitt større. Som Koksvik sier, 
er livssynsnøytral tilrettelegging for sermonier god planlegging for framtida. 

Jeg synes det er et godt forslag å se på mulighetene for dette i bygningsmassen kommunen 
allerede har framfor å bygge nytt. Det er ikke sikkert at huset på Borgstutomta er det som 
egner seg best, men Koksvik tar høyde for det ved å foreslå at kommuneadministrasjonen også 
kan se på andre muligheter. 

Jeg støtter derfor forslaget fra Koksvik, og anbefaler kommunestyret å vedta dette. 

 

VOTERING: 

Oversendelsesforslaget framsatt av Jonas Bjørnson Koksvik ble enstemmig vedtatt med 25 
stemmer. 

 

Oversendingsforslag:  

Sunndal Kommunestyre ber administrasjonen om å få ei utgreiing på om Korsvoll kan gjerast 
om til eit livssynsnøytralt seremonirom/bygg innan 1.november. Administrasjonen kan gjerne 
også komme med alternative forslag. 

 

IN 3/16 Interpellasjon til kommunestyremøte 04.05.2016 om legehjemmel for 
utleie, fra Stig Rune Andreassen, FrP 

IN 2/16 Interpellasjon til kommunestyret  04.05.2016 om legehjemmel for utleie, 
fra Stig Rune Andreassen, FRP 

 

Behandling i Kommunestyret - 04.05.2016  



Interpellasjon til kommunestyremøtet 4. mai 2016 

Legehjemmel for utleie 
 
Lege - Øyvind Olsen har som kjent flyttet fra kommunen og etter mye utlysing har ingen ny 
lege tatt over hjemmelen.  

Fra fastlegeforskriften går det fram at kommunen skal sørge for at alle avtalehjemler i 

fastlegeordningen skal være besatt, og når en allmennlege i kommunen sier opp sin avtale, må 

hjemmelen lyses ut. Videre går det fram at hvis utlysningen ikke har lyktes, eller tilsetting er 

vesentlig forsinket, kan det være behov for midlertidige løsninger.  

Etter det jeg kjenner til, har kommunen over lang tid forsøkt å få besatt den ledige hjemmelen. 

Når rekrutteringssituasjonen er svært vanskelig, må man vurdere ulike typer tiltak for å 

oppfylle forpliktelser om å tilby befolkningen fastlege. Andre kommuner har også måtte bruke 

dette virkemidlet om kjøp/leie. 

 

Mange unge leger har ikke bestemt seg for hvor de vil bosette seg. De vegrer seg for å kjøpe 

noe når de usikre. Å kjøpe en praksis kan føles som et unødvendig styr hvis en ikke er sikker på 

bostedet. Å selge kan byr også på utfordringer. Jeg tror at en leieordning som forslag til vedtak 

viser, vil gjøre at kommunen lettere får besatt den ledige hjemmelen. 

Forslag til vedtak: 

1. Sunndal kommunestyre ber om at Sunndal kommune snarest kjøper Øivind Olsens 
ledige legepraksis. Kommunen lyser ut praksisen for leie eller overdragelse. 

2.  Årsleien kan være en gitt prosent av hjemmelens verdi. Den kan for eksempel settes 
til renta kommunen betaler for å låne penger pluss 0,5 %. 

3. Utleieperioden kan begrenses og leieren tilbys overtagelse av praksisen. 

 
Stig Rune Andreassen 
Kommunestyremedlem FrP  

24.4.2016 

 

 

 

 



Ordfører Ståle Refstie la fram følgende svar på interpellasjonen fra Stig Rune 
Andreassen: 

Svar på interpellasjon fra Stig Rune Andreassen: 
Legehjemmel for utleie. 

 

Stig Rune Andreassen foreslår at Sunndal kommune skal kjøpe Øyvind Olsens ledige legepraksis 
og lyse denne ut for leie med mulighet for overtakelse. Hjemmelen har vært ubesatt i lang tid 
på tross av gjentatte utlysninger. Forslaget er ment som en midlertidig løsning og et alternativ 
til vikarlege. Slik kan ny fastlege rekrutteres gjennom tilbud om å prøve ut praksis i Sunndal før 
eventuell permanent etablering her. 

Jeg synes dette er et godt og konstruktivt forslag fra Andreassen for å bedre legedekningen i 
Sunndal. Situasjonen vil bli bedre når vi fra og med september får to turnuskandidater i 
kommunen, men vi må raskest mulig få fylt den ledige fastlegehjemmelen ved Sunndal 
Legesenter. Jeg er derfor positiv til Andreassens forslag. Likevel mener jeg at saken må utredes 
grundigere før kommunestyrer fatter vedtak om dette. 

For det første er Sunndal Legesenter DA et ansvarlig selskap der deltakerne samlet har ansvar 
for hele selskapsgjelden, men hver deltaker bare kan belastes opptil sin eierandel. Kjøper 
kommunen Øyvind Olsens ledige legepraksis, kjøper vi også en andel i selskapet, og dermed 
ansvar for selskapets gjeld. 

For det andre har fastleger ansvar for å dekke alle allmennlegeoppgaver for innbyggerne på sin 
liste. Før kommunen eventuelt kjøper en ledig fastlegepraksis, er det viktig å få klarhet i hvilke 
forpliktelser om helsehjelp vi i så fall påtar oss. 

Det kan også være andre hensyn å ta som vil komme fram gjennom en grundigere utredning. 
Etter initiativ fra Stig Rune Andreassen jobber allerede rådmannen med saken, og har som mål 
å fremme den for Oppvekst- og omsorgsutvalget den 1. juni. Jeg foreslår derfor følgende: 

IN 3/16 Legehjemmel for utleie fra Stig Rune Andreassen oversendes administrasjonen som 
innspill til sak til Oppvekst- og omsorgsutvalget om kjøp og utleie av ledig legehjemmel ved 
Sunndal Legesenter. 

 

VOTERING: 

Forslag framsatt av Stig Rune Andreassen ble satt opp mot svar fra ordfører Ståle Refstie.  
Ordførerens svar ble enstemmig vedtatt med 24 stemmer. 

 

IN 3/16 Legehjemmel for utleie fra Stig Rune Andreassen oversendes administrasjonen som 
innspill til sak til Oppvekst- og omsorgsutvalget om kjøp og utleie av ledig legehjemmel ved 
Sunndal Legesenter. 

 

IN 4/16 Interpellasjon til kommunestyremøte 04.05.2016 om mål om plassering på 
"kommunebarometeret", fra Erling Rød, FrP 

IN 3/16 Interpellasjon til kommunestyret 04.05.2016 om nål om plassering på 
«kommunebarometeret» - fra Erling Rød, FRP 

 



Behandling i Kommunestyret - 04.05.2016 

Interpellasjon til kommunestyremøtet 4. mai 2016 
 
Mål om plassering på «kommunebarometeret» 
1. Sunndal kommunestyre setter som mål at vi snarest skal bli blant de 25% 
beste kommunene landet og fylket på kommunebarometeret. Vi skal ikke bli i den 
dårligste halvdelen i noen «øvelse» 
 
2. Sunndal kommunestyre ber om at administrasjonen i forbindelse med 
årsplan- og budsjettarbeidet for 2017 nøye går gjennom kommunebarometeret og 
finner forbedringsområder som tas inn i planene. 
 
Tidsskriftet Kommunal Rapport sammenligner i «Kommunebarometeret» hvert år de 
norske kommunene. Barometeret for 2016 kom nå i vår. 
 
Kommunal Rapport skriver slik om barometeret: 
«Kommunebarometeret er en sammenlikning av landets kommuner, basert på til sammen 124 
nøkkeltall innen 12 ulike sektorer. Hensikten er å gi beslutningstakere – særlig lokalpolitikere – 
en lettfattelig og tilgjengelig oversikt over hvordan kommunen driver. 
Tallene er i hovedsak hentet fra Statistisk sentralbyrås Kostra-database, foreløpige tall for 
2015. I tillegg har vi hentet offentlig statistikk fra en del andre kilder, både andre tall fra SSB, 
Utdanningsdirektoratet, Helsedirektoratet, Folkehelseinstituttet og Norsk kulturindeks fra 
Telemarksforsking». 
 
Jeg er selvsagt interessert i hvordan Sunndal kommune gjør det. Det er ikke bare hyggelig 
lesning. 
Vi har siden i fjor rykket 16 plasser ned og havner på 161. plass i sammenstillingen for 
hele landet. Møre og Romsdal har 36 kommuner og vi kommer på 11. plass i snitt. Vi er på 1. 
plass når det gjelder kultur. I eldreomsorg kommer vi på 22. plass og i grunnskole på havner vi 
på 19. plass. Eldreomsorg og grunnskole er det viktigste vi driver med. I 
kostnadsnivå kommer vi på 34. plass. 
 
I debatten om kommunesammenslåing har det kommet fram at vi har mye større frie 
inntekter enn de fleste andre kommuner. Nylig ble fjorårets regnskap med et stort 
overskudd lagt fram. 
 
Jeg synes Sunndal kommune med så mye pæng burde vært blant de beste i alle 

«kommunebarometerøvelser». 

 



 

 

Erling Rød 
Kommunestyremedlem FrP 

2016-04-25 

 

 

 

Ordfører Ståle Refstie la fram følgende svar på interpellasjonen fra Erling Rød: 

Svar på interpellasjon fra Erling Rød: 
Mål om plassering på «kommunebarometeret» 

 

Erling Rød ønsker at kommunestyret skal snarest skal sette som mål at Sunndal kommune skal 
bli blant de 25% beste kommunene i landet og fylket på tidsskriftet Kommunal rapports årlige 
kommunebarometer, og ikke skal være i den dårligste halvdelen for noe tjenesteområde. 
Videre skal kommunestyret be om at kommuneadministrasjonen i forbindelse med årsplan- og 
budsjettarbeidet for 2017 går nøye igjennom kommunebarometeret og finner 
forbedringsområder som skal tas inn i planene. 

Kommunebarometeret en måling som rangerer kommunene på tvers av ulike sektorer ved 
hjelp av offentlig tilgjengelige data. Barometeret er basert på 124 nøkkeltall fordelt på 12 
sektorer, og viser hvordan enkeltkommuner presterer målt mot resten av kommune-Norge. 
Målingen publiseres i en foreløpig versjon i mars/april, og i en endelig versjon om sommeren 
når de endelige Kostratallene foreligger fra Statistisk sentralbyrå (SSB). Analysen er ment å 
skulle gi et lettfattelig bilde av hver kommune. 

Det totale resultatet er så justert for kommunenes økonomiske rammebetingelser. På grunn av 
eiendomsskatt og konsesjonskraft har Sunndal hele 19% høyere frie inntekter enn 
landsgjennomsnittet. Justeringen for økonomiske rammebetingelser trekker derfor 
totalprofilen til Sunndal betydelig ned. Hvis vi sammenligner oss med nabokommunene våre og 
byene Molde og Kristiansund, ser årets foreløpige totalplasseringer slik ut: 

 



 

  Plassering  

 Ujustert Justert for økonomiske rammebetingelser  

Sunndal 52 161 

   

Oppdal 4 6 

Rauma 249 216 

Surnadal 255 245 

Nesset 273 274 

Tingvoll 366 287 

   

Molde 244 204 

Kristiansund 281 217  

     

Når det ikke justeres for økonomiske rammebetingelser, er Sunndal blant landets 12% beste 
kommuner. Justert for våre gode økonomiske rammebetingelser er vi blant de 38% beste 
kommunene. Kommunal rapport vurderer derfor totalprofilen for Sunndal som litt bedre enn 
gjennomsnittskommunen. Av nabokommunene våre peker Oppdal seg ut med en totalprofil 
som er blant de beste i landet. Ellers rangeres Sunndal som langt bedre enn nabokommunene 
våre. 

Profilene for de enkelte tjenestekategoriene i Kommunebarometeret er ikke justert for 
økonomiske rammebetingelser. Her plasseres og vurderes Sunndal som følger: 

 

 Plassering Endring Vurdering  

Barnehage 53 -18 God 

Grunnskole 121 +26 God 

Barnevern 43 +26 God 

Helsetjenester 62 +5 God 

Sosialhjelp 107 +14 God 

Eldreomsorg 284 -74 Middels 

 

Kultur 25 +2 God 

Vann, avløp og renovasjon 255 +25 Middels 

 

Saksbehandling 120 +62 God 

Økonomi 74 +26 God 

Kostnadsnivå 360 +14 Lav  



 

Sunndal scorer lavest for sektoren kostnadsnivå. Dette samsvarer med analyser gjort av 
Telemarksforskning i forbindelse med kommunereformen, som viser at Sunndal har stort 
innsparingspotensial i mange tjenesteområder sammenlignet med landsgjennomsnittet. 
Innsparingspotensialet er størst innen områdene grunnskole, pleie- og omsorg og kultur. Sagt 
på en annen måte har Sunndal høye frie inntekter, og vi prioriterer å bruke inntektene på 
tjenester og tilbud innen disse områdene. 

Plasseringen vår er blant landets 25% beste for barnehage, barnevern, helsetjenester, kultur og 
økonomi. For grunnskole og saksbehandling scorer Sunndal litt lavere, men fremdeles godt 
over landsgjennomsnittet, og vi klatrer på barometeret. Imidlertid scorer Sunndal lavere enn 
landsgjennomsnittet for eldreomsorg og for vann, avløp og renovasjon. For sektoren 
eldreomsorg har Sunndal dessuten falt betydelig på barometeret siden i fjor. Nå er vi heldigvis i 
gang med å bygge flere sykehjemsplasser ved Helsetunet, og rullerer samtidig eldreplanen vår 
for å ruste eldreomsorgen for framtida.    

Regnestykket bak kommunebarometeret er komplisert. Det er også en kommersiell tjeneste. 
Detaljer og grunnlag for resultatene må kjøpes fra tidsskriftet Kommunal rapport. 
Totalplasseringen i kommunebarometeret avhenger dessuten av kommunenes økonomiske 
rammebetingelser, så det er ikke nødvendigvis samsvar mellom plasseringen og kvaliteten på 
tjenestene som innbyggerne i kommunen faktisk får. 

Jeg er usikker på om plassering i kommunebarometeret er et godt mål for forbedringsarbeid i 
Sunndal. Den 17. mars i år vedtok imidlertid kommunestyret å sette i gang et løpende 
forbedringsarbeid i kommunen for å gi de folkevalgte bedre grunnlag til å forstå avvik, sette inn 
korrigerende tiltak og foreslå forbedringer i kommunens drift. Egen sak om dette skal legges 
fram for kommunestyret den 15. juni. Jeg foreslår derfor følgende: 

IN 4/16 Mål om plassering på «kommunebarometeret» fra Erling Rød oversendes 
administrasjonen som innspill til det vedtatte løpende forbedringsarbeidet i Sunndal kommune. 

 

VOTERING: 

Forslag framsatt av Erling Rød ble satt opp mot svaret fra ordfører Ståle Refstie.  Ordførerens 
svar ble enstemmig vedtatt med 24 stemmer. 

IN 4/16 Mål om plassering på «kommunebarometeret» fra Erling Rød oversendes 
administrasjonen som innspill til det vedtatte løpende forbedringsarbeidet i Sunndal kommune. 

 

 


